
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

 
 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 2021.gada 3. 

ceturksni. 

 

2021.gada 3. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam: 
 

• 3. ceturkšņa laikā tika nodrošināta pastāvīga satura plūsma visos “Latvijas Vēstneša”uzturētās 

informatīvās platformas kanālos, tai skaitā turpinājās COVID 19 sadaļas uzturēšana, nodrošinot 

aktuālu, drošticamu informāciju par valsts varas pieņemto tiesisko regulējumu un īstenotajiem 

procesiem infekcijas izplatības ierobežošanai. Sadaļā “Moneyval” tika nodrošināta pastāvīga 

satura plūsma, tostarp audiovizuālā formātā par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 

terorisma finansēšanas novēršanas jomā veiktajiem pasākumiem;  

• sadarbībā ar Valsts kanceleju  turpinājās darbs pie “Vienotā tiesību aktu projektu izstrādes un 

saskaņošanas portāla” (TAP) izstrādes. TAP portāls savu darbību uzsāka 9. septembrī, Kopš 

projekta uzsākšanas brīža tā izstrādē sadarbības partneru statusā ir bijis iesaistīts oficiālais 

izdevējs "Latvijas Vēstnesis". Rezultātā TAP portāls ir saistīts ar Latvijas Republikas tiesību aktu 

datu bāzi likumi.lv. Sadarbība ar Valsts kanceleju turpināsies, pastāvīgi uzlabojot datu apmaiņas 

kvalitāti starp TAP portālu un Oficiālās publikācijas un tiesiskās informācijas sistēmu (OPTIS). 

• gatavojoties visu pašvaldību saistošo noteikumu oficiālajām publikācijām vietnē “vestnesis.lv “ no 

2022. gada 1. janvāra,  tika veikta tiesību aktu oficiālo publikāciju procesa pārskatīšana. 

Sadarbībā ar VRAA tika sagatavota tehnisko risinājumu izstrāde pašvaldību saistošo noteikumu 

– teritoriālo plānojumu - publikāciju iesūtīšanai-saņemšanai, iesaistot publikāciju procesā arī 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS);  

• 3.ceturkšnī starp kārtējiem žurnāla “Jurista Vārds”numuriem, tika sagatavoti specializēti 

tematiskie izdevumi par sekojošām tēmām:  

o Žurnāls, kas tika veltīts valstsvīra Gustava Zemgala 150. jubilejai; 

o Žurnāla “Jurista Vārds” tematiskais numurs “Kas jādara, lai lobēšana būtu leģitīma un 

tiesiska?”. Žurnālā autori aplūko tādus jautājumus kā iespējamie risinājumi lobēšanas 

tiesiskajam regulējumam Saeimā, lobisma regulējuma attiecināšana uz pašvaldībām, 

lobēšanas atklātība Eiropas Savienības politikas nacionālajā līmenī u.c. 

• 2. jūlijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika  oficiālā izdevēja "Latvijas Vēstnesis" Grāmatu 

apgādā izdotā Jāņa Plepa, Edgara Pastara un Ilzes Plakanes jaunās grāmatas “Konstitucionālās 

tiesības. Trešais izdevums ar Daiņa Īvāna priekšvārdu” prezentācija. Izdevums ir autoru 

veltījums Satversmes simtgadei, kas tiks atzīmēta 2022. gadā. “Šajā brīdī mums šķita būtiski 

atgādināt Rietumu tiesību tradīcijai piederīgas demokrātiskas tiesiskas valsts pamatus, kas 

vienīgā spēj nodrošināt ikviena cilvēka cieņu, brīvību un pamattiesības,” uzsver grāmatas 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

autori. “Konstitucionālo tiesību” trešais izdevums mērķtiecīgi pielāgots praktiķu vajadzībām, 

sniedzot izvērstu ieskatu Satversmes tiesas praksē un nozīmīgākajos Satversmes piemērošanas 

gadījumos. Tāpat grāmata būs noderīga katram, kurš vēlas uzzināt ko vairāk par Satversmi un 

Latvijas valsts iekārtu. Ar grāmatas izdošanu VSIA "Latvijas Vēstnesis" turpina īstenot 

konstitucionālo pienākumu ikvienam skaidrot viņa tiesības un nodrošināt sabiedrībai ticamu un 

augstvērtīgu tiesisko informāciju.  

• Pēc pāris gadu pārtraukuma "Latvijas Vēstnesis" iedzīvotāju tiesībpratības veicināšanai 

sadarbībā ar Latvijas Reģionu televīziju (“Re:TV”) piedāvā projektu - desmit raidījumu ciklu “Zini 

savas tiesības!”; 

• Augustā valde ir iesniegusi  izskatīšanai kapitāla daļu turētāja pārstāvim “Latvijas Vēstneša” 

vidēja termiņa darbības stratēģijas 2022. – 2027. projektu. 

Kā liecina starptautiskās interneta izpētes aģentūras “Gemius” dati, kopumā 9 mēnešos vidēji 32 % 

Latvijas interneta lietotāju ir izmantojuši vienu vai vairākas oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 

informatīvās platformas vietnes.  

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Sabiedrības finanses 3.ceturksnī 

 

Sabiedrība 2021.gada 9 mēnešus ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 117 811 eiro 

apmērā. Zaudējumi ir par 29,7 tūkst. eiro (34%) lielāki kā prognozēts. Tas saistīts ar faktu, ka kopējais 

apgrozījums, kurā ietverta arī  valsts budžeta dotācija, bija par 133,5 tūkst. eiro mazāks kā prognozēts. 

Lai gan faktiskais pašu ieņēmumu apjoms no apgrozījuma bija 131 489 eiro salīdzinot ar plānotajiem 

99 917  eiro, kas  par 31,5% labāks rezultāts par plānoto, tomēr no ieplānotajiem 1 420 953 eiro Tieslietu 

ministrijas finansējuma 9 mēnešos faktiski ir iztērēti 1 255 859 eiro jeb 88,4 %, kas ir iekļauti kopējā 

apgrozījumā Tas ir par iemeslu tam, kādēļ kopējais apgrozījums faktiski ir par 8,8% mazāks kā plānots. 

Tieslietu ministrijas finansējuma izlietojuma ietaupījums galvenokārt parāda septembra mēneša 

atiecināmo izmaksu pārskaitīšanu no konta nākamajā ceturksnī. Pozitīvi vērtējams fakts, ka pašu 

ieņēmumi ir lielāki kā plānots.  Plānoto apgrozījumu pārsniedza gan Sabiedrības grāmatu apgāds 

(74,8%), gan žurnāla “Jurista Vārds” redakcija (19,3%).   

 

Faktiskās izmaksas ir 1 549 931 eiro jeb par 71 065 eiro (4,6%) mazākas par par plānotajām, tai 

skaitā 14,2 tūkst. eiro ekonomija ir personāla izmaksās sakarā ar mazāku slimības pabalstu un citu 

sociālo izmaksu izlietojumu attālinātā darba apstākļos. 31,4 tūkst. eiro ietaupījums ir materiālu un 

ārpakalpojumu izmaksās, kas skaidrojams ar paredzēto IT ārpakalpojuma darbu izpildes pārnešanu uz 

4. ceturksni. Citos materiālu un ārpakalpojumu izmaksu posteņos nav konstatēta vērā ņemama novirze 

no plānotā. Par 21,5 tūkst. eiro mazākas par plānoto ir bijušas pārējas saimnieciskās izmaksas, t.sk. 

sakarā ar COVID -19 pandēmiju atceltiem darba braucieniem 5,3 tūkst. eiro ekonomija ir komandējumu 

izdevumos; 4,9 tūkst. eiro ekonomija - darbinieku apmācības izdevumos; par 1,1 tūkst. eiro mazāk 

iztērēts mazvērtigā inventāra iegādei; 1,0 tūkst. eiro ietaupīts darba aizsardzības izdevumos; salīdzinot 

ar prognozēto, par 3,1 tūkst. eiro mazāk izdots  kvalitātes sistēmas uzraudzības, juridiskiem un 

konsultāciju pakalpojumiem; 1,0 tūkst. eiro ietaupīts telpu nomas un komunālo pakalpojumu apmaksai; 

1,2 tūkst. eiro - uz iekārtu apkopes un uzturēšanas izdevumiem un 3,9 tūkst. eiro pārējiem 

neklasificētiem uzturēšanas izdevumiem. 

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 22,4% jeb par 112 488 eiro labāka par 

plānoto, pateicoties tam, ka ienākošā naudas plūsma no pasūtītājiem bija par 62,6 tūkst. eiro (3,2%) 

lielāka par plānoto sakarā ar teicamiem produktu realizācijas rādītājiem, bet izejošā naudas plūsma 

piegādātājiem un nodokļu samaksai par 49,9 tūkst.(3,5%) mazāka par plānoto.  

 

Investīciju plāns 2021.gada trijos ceturkšnos izpildīts par 74,2 %. Sabiedrība ir atlikusi uz 

vēlakiem periodiem pasažieru vieglā autotransporta vienības iegādi, jo atklātais konkurss beidzies bez 

rezultātiem sakarā ar to, ka piegādātāji nevar ievērot piegāžu termiņus COVID-19 pandēmijas radīto 

apgrūtinājumu iespaidā. 

 

Administratīvās izmaksas pret budžeta finansējumu 9 mēnešos bija 19,6% (līgumā ar Tieslietu 

ministriju maksimāli pieļaujamais līmenis ir 25%). 

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā apmērā periodā, 

kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina apgrozījuma sadaļā tiek uzrādīts 

faktiski iztērētais finansējuma apjoms. 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 

 

 

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 27. oktobrī 

  III cet. fakts III cet. plāns Novirze III cet. 2020 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 1 387 347 1 520 870 (8,8) 1 122 057 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (6 584) (9 642) 31,7 13 621 

      
3. Pārējie saimnieciskie 

ieņēmumi 44 762 12 000 373,0 29 539 
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (12 810) (13 272) 3,5 (12 572) 
 -pārējās ārējās izmaksas (108 209) (139 593) 22,5 (110 450) 

 Kopā (121 019) (152 865) 20,8 (123 022) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (931 983) (936 167) 0,4 (914 079) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (256 626) (266 686) 3,8 (235 253) 

 Kopā (1 188 609) (1 202 853) 1,2 (1 149 332) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (51 702) (52 058) (0,7) (51 912) 

      
7. Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas (182 018) (203 578) 10,6 (177 744) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 12 0 - 0 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 - 0 

 
10. 

Pārskata perioda zaudējumi 
pirms nodokļiem (117 811) (88 126) - (336 793) 

      
11. Uzņēmuma ienākuma nodoklis (915) 0 - (48) 

      

13. Pārskata perioda zaudējumi  (118 726) (88 126) - (336 841) 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2021 plāns 2020  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 13 721 6 516 16 756 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 13 721 6 516 16 756  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 133 399 145 956 116 978 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
2 150 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     

Pamatlīdzekļi kopā: 135 549 145 956 116 978  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 149 270 152 472 133 734  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 18 25 138 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 36 225 41 275 46 088 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 36 243 41 300 46 226  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 6 105 16 635 26 029 

 

4. Citi debitori 1 366 5 738 734  
7. Nākamo periodu izmaksas 43 013 35 000 40 336  
8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  

Debitori: 50 484  57 373 67 099  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā: 1 666 440 865 519 1 241 171 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 1 753 167 964 192 1 354 496  
     

Aktīvu kopsumma 1 902 437 1 116 664 1 488 230  
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            
 

 III cet. fakts 2021 plāns 2020  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 202 567 206 745 191 539  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
zaudējumi 

0 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa (118 726) (219 741) 55 140  
     

Pašu kapitāls kopā: 795 276 698 439 958 114  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 0 0 0  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 229 364 254 000     280 522 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 16 473 13 000 2 101 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 56 056 5 225 6 625 

 

11. Pārējie kreditori 711 117 3 000 84 464  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 29 195 80 000 79 911 

 

15. Uzkrātās saistības 64 956 63 000 76 493  

Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 1 107 161 418 225 530 116 

 

     

Kreditori kopā: 1 107 161 418 225 530 116  
     

Pasīvu kopsumma 1 902 437 1 116 664 1 488 230  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada  27. oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2021. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 005 848 1 943 226 3,2 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (1 385 656) (1 429 354) 3,1 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 - 

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 620 192 513 872 20,1 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa maksājumiem (5 997) (12 165) 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 614 195 501 707 22,4 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (65 089) (87 724)  
Kopā (65 089) (87 724) 25,8 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma   

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi (84 092) (84 092) 

- 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu (39 701) (48 659) 18,4 
Kopā (123 793) (132 751) 6,7 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (44) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 425 269 281 232 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 241 171 1 241 183 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 1 666 440 1 522 415 - 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2021. gada 27. oktobrī 


